

Российская Федерация Республика Хакасия

Россия Федерациязы Хакас Республика

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ «О ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТЕ В РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ»

Принят Верховным Советом Республики Хакасия 21 мая 2025 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Хакасия от 08 ноября 2010 года № 102-3РХ «О физической культуре и спорте в Республике Хакасия» («Вестник Хакасии», 2010, № 82; 2011, № 29, № 98; 2012, № 60; 2013, № 47, № 63; 2014, № 85; 2015, № 30, № 58, № 98; 2016, № 63; 2017, № 22; 2018, № 27, № 83; 2019, № 59, № 76; 2021, № 46, № 112; 2022, № 88; 2024, № 60) следующие изменения:

1) статью 5 дополнить пунктом 4¹ следующего содержания:

«4¹) право участвовать в организации строительства, реконструкции и ремонта объектов спорта, создания и содержания иных спортивных сооружений, находящихся в федеральной собственности, муниципальной собственности, а также в собственности юридических лиц, в том числе физкультурно-спортивных организаций, или физических лиц;»;

2) статью 6 дополнить пунктами 183 и 184 следующего содержания:

 (18^3) организует строительство, реконструкцию и ремонт объектов спорта, создание и содержание иных спортивных сооружений, находящихся в

государственной собственности Республики Хакасия;

- 184) принимает решение об использовании в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, спортивного сооружения, являющегося объектом недвижимого имущества, для проведения на территории физкультурного мероприятия Республики Хакасия или спортивного мероприятия, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Республики Хакасия;»;
- 3) пункт 1 части 1 статьи 10 дополнить словами «, в том числе организация строительства, реконструкции и ремонта объектов спорта, создания и содержания иных спортивных сооружений, находящихся в государственной собственности Республики Хакасия».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 01 сентября 2025 года.

Глава Республики Хакасия
Председатель Правительства
Республики Хакасия
г. Абакан

2023 7

В.О. Коновалов

03 anone

Nº 40-3PR